
О внесении изменений в решение XXIX сессии Каркаралинского районного 
маслихата от 15 мая 2014 года № 29/243 "О возмещении затрат на обучение на 
дому детей с ограниченными возможностями из числа инвалидов по 
индивидуальному учебному плану"

Утративший силу
Решение XХXIII сессии Каркаралинского районного маслихата Карагандинской 
области от 21 ноября 2014 года № 33/283. Зарегистрировано Департаментом 
юстиции Карагандинской области 11 декабря 2014 года № 2862. Утратило силу 
решением Каркаралинского районного маслихата Карагандинской области от 23 
октября 2023 года № VIII-11/79
      Сноска. Утратило cилу решением Каркаралинского районного маслихата 
Карагандинской области от 23.10.2023  (вводится в действие по № VIII-11/79
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).
      Примечание РЦПИ:
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с Закономи Республики Казахстан от 23 января 2001 года " О 
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
", от 13 апреля 2005 года " О социальной защите инвалидов в Республике 

", со  Закона Республики Казахстан от 11 июля 2002 года "О Казахстан статьей 16
социальной и медико-педагогической коррекционной поддержке детей с 
ограниченными возможностями", районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  XXIX сессии Каркаралинского районного маслихата от решение
15 мая 2014 года № 29/243 "О возмещении затрат на обучение на дому детей с 
ограниченными возможностями из числа инвалидов по индивидуальному 
учебному плану" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 2654, опубликовано в газете "Қарқаралы" от 7
июня 2014 года № 45-46 (11272)) следующие изменения:
      на русском языке изложить в следующей редакции:пункт 1 
      "1. Возместить затраты на обучение на дому детей с ограниченными 
возможностями из числа инвалидов по индивидуальному учебному плану в 
размере двухмесячного расчетного показателя ежемесячно на каждого ребенка с 
ограниченными возможностями из числа инвалидов.";
      пункта 2 на русском языке изложить в следующей редакции:подпункт 2) 



      "2) возмещение затрат предоставляется с месяца обращения до окончания 
срока, установленного в заключении межведомственной 
психолого-медико-педагогической консультации при государственном 
учреждении "Управление образования Карагандинской области";";
      в государственном языке в нижнем левом краю последного листа решения 
слова "Қарқаралы ауданының жұмыспен қамту және әлеуметік бағдарламалар 
бөлімі" мемлекеттік мекемесінің басшысы Б. Жұманбаев" заменить словами "
Қарқаралы ауданының жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі" 
мемлекеттік мекемесінің басшысы Б. Жұманбаев".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии,
      секретарь районного маслихата

      СОГЛАСОВАНО:
      Руководитель государственного учреждения
      "Отдел занятости и социальных
      программ Каркаралинского района"
      Б. Жуманбаев
      21 ноября 2014 год
      Руководитель государственного учреждения
      "Отдел экономики и финансов
      Каркаралинского района
      Б. Берниязов
      21 ноября 2014 год

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


